
 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATE (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2022 0082 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   CASTELLANOS GONZALEZ NELY 

Cc# 39725544 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 01 de marzo  de 2023  

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 26-ene-22 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 1-mar-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 3.374.957,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

26-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 5 13.041,32$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 62.818,28$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 70.133,36$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 69.755,56$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 74.280,81$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 74.082,62$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 79.436,78$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 82.465,06$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 83.795,00$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 90.108,76$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 90.728,08$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 99.467,48$                  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 31 103.095,32$                 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 0,102360% 28 96.729,22$                  

1-mar-23 1-mar-23 30,84% 46,26% 0,104223% 1 3.517,48$                    

1.093.455$                     

4.468.412$                     

INTERESES REMUNERATORIOS 258.198$                        

INTERESES MORATORIOS 

4.726.610$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

otros conceptos 

FECHA INICIAL: 26-ene-22 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 1-mar-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 18.000.000,00$                Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

26-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 5 69.554,58$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 335.035,11$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 374.049,34$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 372.034,37$                 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 396.169,36$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 395.112,36$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 423.668,22$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 439.819,25$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 446.912,38$                 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 480.586,18$                 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 483.889,24$                 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 530.500,01$                 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 31 549.848,71$                 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 0,102360% 28 515.895,75$                 

1-mar-23 1-mar-23 30,84% 46,26% 0,104223% 1 18.760,13$                  

5.831.835$                     

23.831.835$                   

INTERESES REMUNERATORIOS 349.835$                        

INTERESES MORATORIOS 

24.181.670$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

otros conceptos 



 

 

 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

PAGARE # CAPITAL 
INTERES 

MORA

INTERES 

REMUNERATORIO
TOTAL

031636100017121, 3.374.957,00$                     1.093.455,00$      258.198,00$                    4.726.610,00$           

031636100020741, 18.000.000,00$                   5.831.835,00$      349.835,00$                    24.181.670,00$         

-$                         

28.908.280,00$        TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 


